Al objeto de ofrecer al lector el texto íntegro de la Provisión Real en cuestión de Pedro IV el Ceremonioso, a favor de la villa y Castro d'Alacant, la transcribimos entera a continuación, por hallarse hasta la fecha inédita y constituir asimismo la base documental de este trabajo sobre una de las múltiples facetas del Alicante medieval.

ANEXO DOCUMENTAL

NUM. 1

PROVISION REAL DE PEDRO IV EL CEREMONIOSO A LA VILLA DE ALICANTE.

Destaca en ella la relevancia excepcional de su Castillo en el marco del Reino de Valencia, al par que proclamar su anexión inquebrantable a la Corona de Aragón, prohibiendo cualquier futuro desmembramiento o enajenación ulterior bajo ningún concepto.

Archivo Municipal de Alicante

Arm. 1, lib. 2, fols. 4v-5r.

Arm. 1, lib. 3, fols. 300v-301r

Arm. 5, lib. 50, fols. 6r

CALATAYUD, 7 diciembre 1356.

Fol 4v: Petrus dei gracia / Rex Aragonum etc. debita meditatione pensantes quantum villa et Castrum de Alacant / in Regno Valencie consistentes seu consistencia que ad nostrum immediate dominium nouiter pervenerunt / reducta et incorporata fuerint iudicio justo dei qui sua virtute prosequitur mirifice causam nostram / sunt notabilis et insignes tam propter sui status dispositionem et *ipsius Castri miram et excel / sam fortitudinem* quam pro eo quia in dicti Regni Valencie frontieraria constituta existunt quibus idem / *Regnum Valencie nostraque Corona* regia obtentu adquisicione et *incorporacione ipsius ville et Castri / nobilitantur et decorantur* non parum. Et per contrarium si de dictis villa et Castro seccio vel / separacio quod absit sicut facta fuit retro lapsis temporibus a Corona Regia nedum prefatum / *Regnum Valencie uel ut caput nobiliori membro priuatum* sed *eciám nostrum Regale fastigium / ut magistra rerum experientia docuit* lesionem magnam susciperent *magnaque possent / pericula formidare. Igitur huiusmodi lesioni et periculis cupientes ut conuenit prouidere, agentes / primo domino Jesu Christo qui sua inefabili bonitate dictam villam et Castrum ad nostrum reduxit / totale dominium graciaram debitas accio-* nes uouemus eidem domino Jesu Christo et nomine nostro proprio et no / mine ac tanquam pater et legitimus administrator Incliti ac Magnifici Infantis Johannis primo / geniti nostri carissimi et per omnes heredes et successores nostros et ipsius Infantis promit / timus et conuenimus uobis fidelibus nostris Juratis et Probis hominibus

ville de Alacant licet absentibus / uobisque Jacobo Rouira et Jacobo de Sancto Johanne nunciis et sindicis et procuratoribus uniuersitatis proborum / hominum dicte ville et notario infrascripto tanquam publice et autentice persone presentibus et / fol. 5r: recipientibus tam nomine dicte uniuersitatis et singularium de ea quorumcunque aliorum omnium quorum interest / interserit interesse potest et poterit in futurum et juramus per dictum deum et eius sacrosancta euangelia per nos / tacta ad quorum quidem uoti et iuramenti obseruacionem dictos Primogenitum omnesque suchcessores / nostros et ipsius nostri primogeniti obligamus et obligatos eciam uolumus *quod nunquam* aliquo caso seu / aliqua necessitate cogitata uel excogitata *separabimus diuidemus* aut *segregabimus dictam villam et / Castrum de Alacant* in totum uel in partem aut Jurediccionem eiusdem per modum donacionis / et inffeudacionis permutacionis uendicionis impignoracionis seu aliquo quouis genere / alienacionis quocunque nomine nuncupetur a Corona Regia Aragonum. Quinimmo dicta villa et Castrum / cum uniuersis suis terminis et pertinenciis et iuribus ab integro sint et eciam *habeant perpetuo unita afixa / adjuncta et incorporata* et ea cum omnibus terminis iuribus et pertinenciis suis de presenti unimus *affigimus / adjunximus et incorporamus Regie Corone Aragonum*. Ita quod omni tempore quicunque sit *Rex Aragonum, Valencie et Majoricarum* ac Comes Barchinone, Rossilionis et Ceritanie *sit dominus ville et Castri Alican / tis. et ad hec firmius et securius obseruanda, inuolabiliter* et tenenda uolumus omnes / illas condiciones, cautelas et securitates que continentur in adjuncione et incorporacione / facta de Regno Majoricarum cum Insulis ei adjacentibus et Comitatus Rossilionis et Ceritanie / Regnis, Aragonum et Valencie ac Comitatus Barchinone esse hic intellectas et comprehensas ac si / nominarentur hic specialiter et expresse et sub iisdem condicionibus, cautelis et securitatibus / et majoribus ac etiam forcioribus si maiora et forciora possint esse hujusmodi, adjuncionem et incorporacionem / facimus aliis Regnis et Ciuitatibus nostris predictis de dicta villa et Castro Alacantis cum / mero et mixto imperio et omnimoda jurediccione ac terminis suis et pertinenciis uniuersis nobis et / nostris super hiis legem perpetuam et irreuocabilem imponentes. Et si contrarium quod deus avertat / fieret seu acceptaretur de facto; cum de jure ac ratione fieri nequirit, illud ex nunc pro tunc decerni / mus irritum et inane. Et hec omnia et singula promittimus et conuenimus per nos et dictos nostros / suchcessores sub uirtute iuramenti superiuspredicti uobis dictis nunciis et sindicis ac procuratoribus pre / sentibus nominibus quibus supra et notario infrascripto hec a nobis pro uobis et omnibus illis quorum interest, / interserit ac potest seu poterit interesse supplicanti et excipienti tenere et obseruare irrefragabiliter / sic nos deus adjuuet et eius euangelia sacrosancta. Quod est actum Galate die septima / decembris. Anno a natiuitate domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, Nostrique Regiminis vicesimo primo / . Signum (dibujo del signo real acostumbrado en esta clase de documentos) Petri dei gracia Regis Aragonum. Valencie ac Majoricarum, Sardinie et Corsice, Co / mitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui hec laudamus, concedimus, ffirmamus arque juramus / . Testes huius rei sunt